
1 

 

2025年 5月９日 
青森県八戸市大字長苗代字前田 83-1 

株式会社ユニバース 

 

「ユニバース毛馬内店」リニューアルオープンのお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「毛馬内店」はこれまで、地域のお客様およびお取引先様からのご支援ご協力をいただき、おかげさまを

もちまして 25年目を迎えました。これまでのご愛顧に感謝するとともに、お客様のニーズにお応えすべく、

さらに便利でお買い物しやすい店舗にリニューアルいたしますので、下記の通りご案内申し上げます。  

弊社の強みである「鮮度」「品揃えの良さ」「価値ある安さ」にさらにこだわって、より一層お客様にご満足

いただけるように、店長をはじめ、従業員一丸となって取り組んでまいる所存でございます。 

今後も末永く「毛馬内店」をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．「毛馬内店」リニューアルオープン日程 

   オープン日時 2025年５月 24日(土) 朝９時 

改装に伴う閉店時間変更および休業期間は以下の通りです。 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご容赦くださいますようお願いいたします。 

5/18(日) ５/19(月) ~５/23(金) ５/24(土) 

夜７時閉店 休業(５日間) 朝９時開店 

２．リニューアルによる主な改善点 

（１）内装を一新し、床材の一部に新しい素材を導入。さらに明るく清潔感のある売場になります。 

（２）お客様の様々なニーズにお応えする品揃えで食卓を応援します。 

（３）お客様により快適にご利用いただけるよう、トイレをリニューアルいたします。 

    ・環境にも配慮し、人感センサーの LED照明と自動水栓を設置いたします。 

部門 特徴 

惣菜 
・美味しさパワーアップ！ 
美味しさにこだわった、「出来立てお惣菜」の品揃えを充実させます。 
調理の手間を省くレンジアップ商品、手軽に食べられる麺類の売場を拡大します。 

青果 
・即食・簡便商品で野菜不足解消をサポート 
調理の手間を省くカット野菜、サラダや季節のカットフルーツなどをお客様が選びやすい 
レイアウトに改善し、手軽に野菜不足を解消できるようにサポートいたします。 

日配 
・豆腐・納豆・漬物など、和日配商品の品揃えを拡充 
朝食やお弁当のおかず、おつまみとして需要の高い和日配商品の品揃えを増やします。 
伝統食として馴染みのある地元商品のニーズにもお応えします。 

食肉 
・お肉が主役の「タイパメニュー」を提案 
美味しく便利なレンジアップ商品、炒め物セット、おうち飲みが楽しくなるおつまみなど、 
手軽にお肉を楽しめる品揃えを増やします。 



2 

 

 

 

３．「毛馬内店」の概要 

（１）名   称    ユニバース 毛馬内店 

（２）所 在 地    〒018-5334 秋田県鹿角市十和田毛馬内字中陣場101 

 TEL 0186-30-3232 

（３）店   長    宇部
う べ

 賢一
けんいち

 

（４）営業時間    朝９時 ～ 夜 10時 

（５）休 業 日    年中無休（１月１日~２日、臨時休業日除く） 

（６）駐車台数    230台(うち身障者用または高齢者用３台） 

（７）社 員 数    78名(正社員 15名、パートタイマー社員 63名） 

（８）取扱商品    生鮮食料品、惣菜、加工食品、酒、日用雑貨 

（９）店舗面積    2,012㎡（約609坪） 

以上 

＜ご参考＞ 店舗周辺地図 
 

 

 

この件に関するお問合せ先 

株式会社ユニバース 総務部 中野・冨田 

TEL：0178-21-1888 


